广西警察学院教务处

教务字〔2023〕134 号

教务处关于公布学生申请缓考、缓考后申请
考试流程的通知

各教学单位：

根据学校发展需要，为进一步方便学生、简化办事流程，

提高我校教学管理信息化水平和工作效率，教务处调整优化

了学生申请缓考、缓考后申请考试的业务流程，学生可通过

教务系统线上办理以上事务，各相关部门全流程线上审核。

现将相关事项通知如下：

一、申请缓考流程

缓考申请、审批流程具体操作如下：

1.申请缓考的学生登录教务系统，点击“主控”，选择

“课程考试”。

2.在“课程考试”中选择“申请缓考”，在“考试轮次”

进行选择相对应的考试内容，点击检索，找到想要申请缓考

的科目，再进行申请。在进行缓考类别的选择时要注意选择

对应的类别，填写完申请缓考原因后，一定要上传相关证明

材料才能点击“确定”。（如缓考类别选择因病，则须上传

医院相关证明；因公事须上传学校有关文件作为缓考申请的

附件。如无证明文件的须上传有辅导员签字的纸质证明材

料。）

3.取消缓考申请：学生申请缓考后，教务办主任和教务

处领导未审核的情况下，学生可以自行取消缓考的申请。

4.学生进行缓考申请后，各教务办主任应及时登录教务

系统，进入主页，选择角色：教务办主任，点击“待办事项”。

填写“审核意见”，选择“通过”或“不通过”，再进行提

交，即可完成。

5.学生的缓考申请经二级学院及教务处审核通过后显

示界面如下，学生不能再取消缓考申请。

二、缓考后申请考试流程

已经办理缓考手续、有缓考申请记录的学生在可参加考

试时须在教务系统提出考试申请，教务处会在每轮考试排考

前导出申请考试的学生信息，根据学生申请的考试科目情况

进行手工排考。如最近一轮考试没有相关课程考试的，有可

能安排到下一轮。

具体流程如下：

三、注意事项

1.学生因病或者特殊原因不能参加考试的，须在该科目

开考前提出缓考申请，开考后将不能通过系统进行申请。

2.因病须上传医院相关证明、因公事须上传学校有关文

件作为缓考申请的附件，如无证明文件的须上传有辅导员签

字的纸质证明材料。

3.缓考申请审核未通过，擅自不参与课程考试者按缺考

处理。

4.被批准缓考的学生，在可参加考试后的任何时间可在

教务系统提交考试申请（教务处不会另行通知），教务处根

据课程开设情况适时安排考试，缓考后的考试按初修成绩登

记。

5.学生申请缓考及申请考试后，须在教务系统中及时关

注审批进度，只有教务处审批后才算完成审批流程。

6.若提交相关申请后1个工作日还未有结果，请联系二

级学院教务办主任。

7.从本通知公布之日起，申请缓考、缓考后申请考试均

采用教务系统线上办理，之前已使用纸质审批的缓考申请，

学生可直接通过系统申请考试，关于缓考与缓考后申请考试

的纸质审批流程停止使用。

教务处

2023年7月13日